



Администрация  
Кстовского муниципального района  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2018

№ 743

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта Кстовского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Кстовского муниципального района от 22.06.2017 № 1400 (в редакции постановления от 23.08.2017 № 2022)

В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 01.03.2018 №146 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15.02.2012 №76»

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта Кстовского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Кстовского муниципального района от 22.06.2017 № 1400 (в редакции постановления от 23.08.2017 № 2022) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Положения слова «отдел спорта» заменить на слова «управление спорта и молодежной политики» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 1.2 Положения после цифр «11 02» добавить цифры «11 03».

1.3. Пункт 1.4 Положения изложить в новой редакции:

«1.4. Отраслевая система оплаты труда работников учреждений устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, иными нормативными правовыми актами Кстовского муниципального района и настоящим Положением.»

1.4. Пункт 1.11 Положения изложить в новой редакции:

«1.11. Штатное расписание учреждения в соответствии с уставом учреждения утверждается руководителем данного учреждения по согласованию с главой администрации Кстовского муниципального района, директором департамента финансов администрации Кстовского района, начальником отдела кадров и муниципальной службы администрации Кстовского муниципального района, начальником управления спорта и молодежной политики администрации Кстовского муниципального района и

включает в себя все должности работников данного учреждения.»

1.5. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 Положения цифры «3298» заменить цифрами «3430», цифры «3715» заменить цифрами «3864», цифры «4268» заменить цифрами «4439», цифры «4809» заменить цифрами «5001», цифры «5511» заменить цифрами «5731», цифры «6208» заменить цифрами «6456», цифры «7108» заменить цифрами «7392», цифры «8007» заменить цифрами «8327».

1.6. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 Положения цифры «3298» заменить цифрами «3430», цифры «3715» заменить цифрами «3864», цифры «3455» заменить цифрами «3593», цифры «3894» заменить цифрами «4050», цифры «4461» заменить цифрами «4639», цифры «5026» заменить цифрами «5227», цифры «7108» заменить цифрами «7392», цифры «8008» заменить цифрами «8287».

1.7. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 Положения цифры «3170» заменить цифрами «3297», цифры «3572» заменить цифрами «3715», цифры «3620» заменить цифрами «3765», цифры «4079» заменить цифрами «4242».

1.8. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1 Положения цифры «7292» заменить цифрами «7584», цифры «7664» заменить цифрами «8453».

1.9. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Размер минимального оклада (минимальной ставки заработной платы) по ПКГ должностей руководителей структурных подразделений государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта Кстовского муниципального района Нижегородской области составляет 6858 руб.»

«Размер минимального оклада (минимальной ставки заработной платы) по ПКГ должностей руководителей структурных подразделений государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей составляет 6858 руб.»

1.10. Таблицу подпункта 2.1.4 пункта 2.1 дополнить строкой следующего содержания:

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений	
1 квалификационный уровень заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделом, отделением и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей	1,0

1.11. В четвёртом абзаце подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «представитель отдела кадров и муниципальной службы Кстовского муниципального района» заменить словами «представитель отдела кадров и муниципальной службы администрации Кстовского муниципального района».

1.12. В последнем абзаце подпункта 2.6.5 пункта 2.6 слова «по предоставлению» заменить словами «при предоставлении».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Тарасенко М.А.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Маяк».

3. Управлению делами (Карабанова О.А.) обеспечить размещение данного постановления на сайте администрации Кстовского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Маяк» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

5. Сектору документационного обеспечения и контроля (Карпунина И.Ф.) довести настоящее постановление до департамента финансов, управления спорта и молодёжной политики, управления делами, отдела по связям с общественностью и СМИ, отдела кадров и муниципальной службы.

Глава администрации



В.А. Ковалев